sin dar respuesta a lo solicitado, ni adujo razón alguna para justificar tal incumplimiento.

Entonces, y teniendo en cuenta que la sanción asciende a la suma de $10.000 por cada día hábil
administrativo de demora, y que desde el 04/11/2024 hasta el 27/06/2025 transcurrieron 271 días
hábiles, se arriba a un total de $2.710.000 (pesos dos millones setecientos diez mil), como monto de
la sanción impuesta de manera personal a la Sra. Fiscal de Estado de la Provincia de Tucumán.

Corresponde disponer que se notifique personalmente el contenido de la presente sentencia a la
persona sancionada, y que una vez firme la misma, se remita a la Sra.

[...]

pertinente ejecución de la multa, conforme lo dispuesto en la última parte del artículo 43 del Código
Procesal Civil y Comercial, acompañándose la documentación necesaria a tal fin.

III- No obstante lo expresado, se estima prudente reajustar el monto de $10.000 determinado en
fecha 24/10/2024, en la suma de $15.000 (pesos quince mil) diarios, sin perjuicio de la posibilidad de
volver a reajustar el monto o dejar sin efecto la sanción, dependiendo la postura que adopte a futuro
el funcionario.

Por lo expuesto, este Tribunal

RESUELVE:

I- ESTABLECER en el monto de $2.710.000 (pesos dos millones setecientos diez mil), por lo
considerado, la multa personal de $10.000 por día, dispuesta en fecha 24/10/2024 a la Sra. Fiscal
de Estado, calculada hasta el 27/06/2025. FIRME esta sentencia, remitir las copias necesarias a la
Sra. Fiscal de Cámara para la pertinente ejecución de la multa.

II- REAJUSTAR, en razón de lo ponderado, el monto de la multa en la suma de $15.000 (pesos
quince mil) por día hábil a partir de la fecha que quede firme este pronunciamiento.

III- NOTIFICAR este pronunciamiento a la Sra. Fiscal de Estado de la Provincia de Tucumán, Dra.
Gilda Pedicone de Valls.

HÁGASE SABER.

SUSCRIPTA Y REGISTRADA POR SECRETARÍA ACTUARIA EN LA FECHA INDICADA EN LA CONSTANCIA DE LA REFERIDA FIRMA